Приложение № 5

к Положению о порядке формирования

Сводного плана областных мероприятий

в сфере художественного образования, проводимых на

территории Калининградской области

ПРОТОКОЛ

ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта III Открытый конкурс юных исполнителей на струнно-смычковых инструментах «Violino & Cello»

Место проведения Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Калининграда  «Детская

музыкальная школа имени Р.М. Глиэра»

Дата проведения 22 декабря 2024

Присутствовали:

Председатель жюри:
Андреев Александр Андреевич, заслуженный артист РФ, преподаватель ГБПОУ

«Калининградский областной музыкальный колледж им. С.В. Рахманинова» (скрипка)

Члены жюри:

Оболенская Татьяна Васильевна, заслуженный работник культуры РФ, преподаватель кафедры

оркестровых струнных инструментов филиал ЦМШ- АИИ «Балтийский» (виолончель)

Толкачёва Елена Алексеевна, художественный руководитель и дирижёр Камерного оркестра

Калининградской областной филармонии им. Е.Ф.Светланова, лауреат международных

конкурсов (альт)

Гран-При - Плоткина Анна ДМШ им. Р.М. Глиэра
преподаватель Корогодина Светлана Юрьевна, концертмейстер Коржаневский Денис Валерьевич

Номинация «СКРИПКА», «ВИОЛОНЧЕЛЬ» 1 класс

№

п/п
Участник

Преподаватель /Концертмейстер/

Учреждение
Конкурсная программа Общий

балл
Решение

жюри
1 Базанова Мария 31.10.2017

Корнева Анна Васильевна

Портнова Татьяна Николаевна

ДМШ им. Э.Т.А. Гофмана

УНП Прилетай, прилетай

Н. Бакланова Мазурка

22 Лауреат

III степени

2 Войтова Лилия  02.07.2017  Корогодина Светлана Юрьевна  А. Варламов Красный сарафан 24 Лауреат

Коржаневский Денис Валерьевич

КОМК им. С.В. Рахманинова СП ДМШ

А. Гречанинов Весельчак II степени

3 Галицкий Яков 16.01.2015  Алещенко Наталья Васильевна

Кулагина Кира Алексеевна

ДМШ им. Д.Д. Шостаковича

Л. Бекман «Елочка»

УРН Ой, лопнул обруч

19 Дипломант

4 Жукова Эмилия 14.02.2017

Алескерова Ума Вагифовна

Кузнецова Екатерина Валерьевна

ДМШ им. Д.Д. Шостаковича

Н. Бакланова Сонатина

З. Багиров Романс

 Грамота

участника

5 Молебная Анастасия 10.08.2015

2 год обучения

Корогодина Светлана Юрьевна

Коржаневский Денис Валерьевич

ДМШ им. Р.М.Глиэра

Н. Бакланова Романс

Н. Бакланова Мазурка

 Грамота

участника

6 Ткаченко Вера 14.07. 2017

2 год обучения

Корогодина Светлана Юрьевна

Коржаневский Денис Валерьевич

КОМК им. С.В. Рахманинова СП ДМШ

Л. Бетховен Сурок

Н. Бакланова Мазурка

23 Лауреат

III степени

7 Тележкина Ярослава 25.08.2014

2 год обучения

Сопунова Марина Сергеевна

Грибкова Светлана Викторовна

КОМК им. С.В. Рахманинова СП ДМШ

B.A. Moцарт Аллегретто

УНП Добрый вечер, девица

 Грамота

участника

Номинация «СКРИПКА», «ВИОЛОНЧЕЛЬ» 2 класс
№

п/п
Участник

Преподаватель /Концертмейстер/

Учреждение
Конкурсная программа Общий

балл
Решение

жюри
1 Будько Василиса 11.07.2016

Мазуренко Ирина Алексеевна

Королевич Юлия Андреевна

ДШИ Гармония

И. Дунаевский Колыбельная

Н. Бакланова Мазурка

 Грамота

участника

2 Дерин Иосиф 08.04.2016

Дамаева Елена Антоновна

Пылинина Ирина Владимировна

ДМШ им. Д.Д. Шостаковича

О. Ридинг. Концерт h-moll,

II, III части

22 Лауреат

III степени

3 Драугелите Камилла 06.11.2014

Алещенко Наталья Васильевна

Кулагина Кира Алексеевна

ДМШ им. Д.Д. Шостаковича

М. Мусоргский Песня из оперы

Сорочинская ярмарка

Ж. Металлиди Веселый дятел

18 Дипломант

4 Заморина Анастасия 19.02.2015

Оболенская Татьяна Васильевна

Клинкова Александра Владимировна

Филиал ЦМШ-АИИ «Балтийский»

Н. Раков Сад в цвету

Г. Шлемюллер Непрерывное

движение

25 Лауреат

II степени

5 Круглов Владислав 30.06.2016  Климова Тамара Александровна Й. Брамс Колыбельная   Грамота

Зарубова Залина Валериевна

ДШИ им. И.С. Баха

Н. Бакланова Хоровод участника

6 Михалажина Лада .01.2017

Климова Тамара Александровна

Кольчугина Ольга Евгеньевна

ДШИ им. П.И. Чайковского

Ж. Рамо Ригодон

К. Вебер Хор охотников

22 Лауреат

III степени

7 Склянкин Никита 18.02.2015

Ходжаева Майя Хайдаровна

Рослякова Елена Юрьевна

ДШИ им. И.С. Баха

Д. Кабалевский Клоуны

Ф. Шуберт Экосез

Грамота участника

8 Штейнберг Даниил 18.05.2016

Вавилина Светлана Эдуардовна

Червонооченко Анна Викторовна -

ДМШ им. Э.Т.А. Гофмана

БНП Перепелочка

Л. Моцарт Паспье

18 Дипломант

Номинация «СКРИПКА» 3 класс
№

п/п
Участник

Преподаватель /Концертмейстер/

Учреждение
Конкурсная программа Общий

балл
Решение

жюри
1 Ашумова Марина 31.07.2014

4 год обучения

Лысенко Светлана Анатольевна

Клинкова Александра Владимировна

Филиал ЦМШ-АИИ Балтийский

А. Аренский Незабудка

А. Литвинов Вечное движение

26 Лауреат

II степени

2 Дробуш Злата 27.10.2014  Бородина Светлана Дмитриевна

Пылинина Ирина Владимировна

ДМШ им. Д.Д. Шостаковича

Й. Гайдн

Рондо в венгерском стиле

А. Комаровский Тропинка в лесу

21 Лауреат

III степени

3 Столяренко Марина 30.03.2014

Алескерова Ума Вагифовна

Кузнецова Екатерина Валерьевна

ДМШ им. Д.Д. Шостаковича

С. Рахманинов Полька

Д. Шостакович Грустная песня

Грамота участника

4 Чуприкова Вера 06.02.2015  Селихович Екатерина Александровна

Грибкова Светлана Викторовна

ДМШ им. Э.Т.А. Гофмана

Дж. Перголези Сицилиана

Э. Дженкинсон Танец

22 Лауреат

III степени

Номинация «СКРИПКА» 4 класс
№

п/п
Участник

Преподаватель /Концертмейстер/

Учреждение
Конкурсная программа Общий

балл
Решение

жюри
1 Матяж Даниил 02.03.2014

Козак Людмила Николаевна

Клочкова Виктория Александровна

КОМК им. С.В. Рахманинова СП

ДМШ

О. Ридинг Маленькая баллада

Дж. Эллертон Тарантелла

26 Лауреат

II степени

Номинация «СКРИПКА» 5 класс
№

п/п
Участник

Преподаватель / Концертмейстер /

Учреждение
Конкурсная программа Общий

балл
Решение

жюри
11 Абрамян Дарья 21.06.2013

Глибка Зоя Ивановна

Трегулова Надия Каримовна

ДМШ им. Р.М.Глиэра

Р. Глиэр Прелюдия

Ф. Шуберт Пчёлка

25 Лауреат

II степени

2 Чернявская Есения 03.07.2013  Фурсова Елена Георгиевна

Трегулова Надия Каримовна

ДМШ им. Р.М.Глиэра

Дж. Перголези Сицилиана

А. Яньшинов Прялка

18 Дипломант

3 Яппарова Алиса 19.01.13  Вавилина Светлана Эдуардовна

Червонооченко Анна Викторовна

ДМШ им. Э.Т.А. Гофмана

Ш. Данкля

Вариации на тему Паччини

Грамота участника

Номинация «СКРИПКА», «ВИОЛОНЧЕЛЬ» 6 класс
№

п/п
Участник

Преподаватель / Концертмейстер /

Учреждение
Конкурсная программа Общий

балл
Решение

жюри
1 Андреева Алиса 04.02. 2011

7 год обучения

Глибка Ольга Мирославовна

Казацкая Марина Артуровна

ГБПОУ КОМК им. С.В. Рахманинова
СП ДМШ

Дж. Виотти Концерт№ 23 1 часть 23 Лауреат

III степени

2 Колмагорова Дарья 19.08.2012

Бородина Светлана Дмитриевна

Кузнецова Екатерина Валерьевна

ДМШ им. Д.Д. Шостаковича

Ш. Данкля Концертное соло

Дж. Вильямс Тема из к/ф

Список Шиндлера

24 Лауреат

II степени

3 Тюленева Дарья 11.03.2013  Захаренкова Ольга Андреевна

Королевич Юлия Андреевна

ДШИ Гармония

Ж. Массне Размышление

А. Яньшинов Прялка соч.26 № 3

Грамота участника

4 Хомяков Юрий 16.08.2012

Данченко Ирина Владимировна

Прилепская Татьяна Леонидовна

ДМШ им. Р.М. Глиэра

Г. Эккльс Соната соль-минор, 1, 2

части

И. Альбенис Астурия

25 Лауреат

II степени

5 Юрьев Данил 13.06.2012

Алещенко Наталья Васильевна

 Пьянкова Елена Георгиевна

ДМШ им. Глинки М.И.

Н. Порпора Соната F-Dur.I, IIчч.

19 Дипломант

Номинация «СКРИПКА», «ВИОЛОНЧЕЛЬ» 7 класс
№

п/п
Участник

Преподаватель / Концертмейстер /

Учреждение
Конкурсная программа Общий

балл
Решение

жюри

1 Капиева Элина 07.08.2011   Козак Людмила Николаевна

Клочкова Виктория Александровна

КОМК им. С.В. Рахманинова СП ДМШ

Р. Статковский Краковяк

Ж. Массне Размышление

23 Лауреат

III степени

2 Колпакова Илона 12.12.2011 Алещенко Наталья Васильевна

Пьянкова Елена Георгиевна

ДМШ им.Глинки М.И.

Г. Форе. Пробуждение

А. Корелли. Соната G-Dur.I,II чч.

Грамота участника

3 Рунова Елизавета 18.05.2011

8 год обучения

Гринюк Ирина Витальевна

Кутовая Лилия Юрьевна

ДШИ г. Зеленоградска

К. А. Синдинг Сюита в старинном

стиле», 1 и 2 части

М. П. Мусоргский Швея

27 Лауреат

I степени

4 Тадевосян Лиона 01.01.2011

Фурсова Елена Георгиевна

Трегулова Надия Каримовна

ДМШ им. Р.М.Глиэра

Х. Глюк Мелодия

О. Новачек Вечное движение

Грамота участника

5 Клинкова Мария 03.03.2011  Лысенко Светлана Анатольевна

Клинкова Александра Владимировна

Филиал ЦМШ-АИИ Балтийский

А. Глазунов Адажио из балета

Раймонда

А. Вьетан Тарантелла

29 Лауреат

I степени

Номинация «СКРИПКА»,

«ВИОЛОНЧЕЛЬ» 8 и 9 классы
№

п/п
Участник

Преподаватель / Концертмейстер /

Учреждение
Конкурсная программа Общий

балл
Решение

жюри
1 Корнеев Мартин 27.04.2009

15 лет, 8 класс

Данченко Ирина Владимировна

Прилепская Татьяна Леонидовна

ДМШ им. Р.М. Глиэра

С. Рахманинов Восточный танец,

соч.№ 2

Д. Кабалевский Концерт № 1, I часть

28 Лауреат

I степени

2 Плоткина Анна 23.08.2011

13 лет 8 класс

Корогодина Светлана Юрьевна

Коржаневский Денис Валерьевич

ДМШ им. Р.М. Глиэра

Д. Поппер Танец эльфов

П.И. Чайковский Pezzo capriccioso

30 Гран-При

3 Воропаева Елизавета 16.03.2008

16 лет, 9 класс

Вавилина Светлана Эдуардовна

Клочкова Виктория Александровна

ДМШ им. Э.Т.А. Гофмана

А. Вьетан Сальтарелла финал

Фантазии-аппассионаты ор.35

П. Чайковский Осення песня

18 Дипломант

4 Иванова Ксения 08.07.2009

15 лет, 9 класс

Корогодина Светлана Юрьевна

Коржаневский Денис Валерьевич

ДМШ им. Р.М. Глиэра

Д.Поппер Концертный Полонез

Г. Форе Элегия

Грамота участника